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Spezifisches Gewicht
Viskosität/Rotationsviskosimeter

1,06 g/cm³ +/- 0,01g/cm³
10000 - 15000 mPas

1. Artikel

3,65 - 3,95

12 Monate/ 9 Monate

Trocken

17153

Delikatess-Senf mittelscharf Pickosta

Das Produkt entspricht den allg. Bestimmungen des LFGB mit allen Folgeverordnungen und Forderungen der 
europäischen Gesetzgebung.

PP-Eimer (gelb), PP-Deckel (gelb), mit PE-Folie versiegelt

10kg

13 Eimer/Lage x 4 Lagen

Raumtemperatur 20°-25°C (Kühlagerung 5°-7°C möglich)

Nach dem Öffnen kühl aufbewahren und innerhalb von 4 
Wochen verzehren

4. Zutatenliste %uale Auflistung

1. Wasser

VP-Material

VP-Einheit

Produktspezifikation
Burkhardt Feinkostwerke GmbH
Industriering 16, 04626 Schmölln

Tel: 034491 - 585-0 / Fax: 034491 - 585-111
Email: info@burkhardt-feinkost.de

Artikelnummer

Artikelbezeichnung

MHD/ RLZ

Temperatur

Klima

2. Verpackung

Paletteneinheit

3. Lagerbedingungen

2. Senfsaat

5. Zucker

6. Gewürze

Die Verpackung entspricht den Verordnungen (EG) Nr. 1935/2004 und 10/2011 in den jeweils gültigen Fassungen.

3. Branntweinessig

4. Speisesalz

pH-Wert

Aussehen/Farbe gelb bis ockerfarbend

leicht scharf, arteigen

charakteristisch, würzig

zähflüssig

5. Sensorik

7. Gewürzextrakte

6. Physikalische und chemische Beschaffenheit

Geruch

Geschmack

Konsistenz

Dieses Schreiben wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig. Rev.: 1.0/ 27.01.2020



Seite 2 von 5

Brennwert 365kJ/ 88kcal Salz* 3,5g
Gesamtfettgehalt 4,7g Ballaststoffe1 3,2g

gesättigte Fettsäuren 0,3g Natrium1 1,4g

Kohlenhydrate 3,2g Gesamtsäure1 1,6g

davon Zucker 2,9g

Eiweiß 5,3g

7. Mikrobiologische Beschaffenheit

8. Maßnahmen zur Qualitätssicherung 

Lactobacillen

Coliforme

mesophile Gesamtkeimzahl

Hefen

Schimmelpilze

27.01.2020

<106 KBE/g
<1000 KBE/g

<10 KBE/g

<100 KBE/g

<100 KBE/g

Sensorik, Fremdbesatz*, Quellprobe*

jede Charge auf Brix, pH-Wert, Sensorik
Brix, pH-Wert, Viskosität, Sensorik 
Phys.-chem., mikrobiolog., Sensorik, Verkehrsfähigkeit

* berechnet über Natrium x 2,5 (Vorgabe LMIV)
1 nicht kennzeichnungspflichtig nach LMIV

9. Nährwertangaben (g/100g):

(*bei Senfsaat)

Externe unabhängige Untersuchung
Endkontrollen

Datum 

Eingangskontrollen

Prozeßkontrollen

Qualitätssicherung M.Bublitz
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Anlage A 1

Angabe d. Inhaltsstoffs

01 glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse

02 Krebstiere und -erzeugnisse

03 Eier und -erzeugnisse

04 Fisch und -erzeugnisse

05 Erdnüsse und -erzeugnisse

06 Soja und -erzeugnisse

07 Milch und -erzeugnisse einschließlich Lactose

08 Schalenfrüchte und -erzeugnisse (z.B. Nüsse)

09 Sellerie und -erzeugnisse

10 Senf und -erzeugnisse Senfsaat

11 Sesamsamen und -erzeugnisse

13 Lupine und -erzeugnisse

14 Weichtiere und -erzeugnisse

15 Sonstige

Produktspezifikation

Burkhardt Feinkostwerke GmbH

Industriering 16, 04626 Schmölln

Tel: 034491 - 585-0 / Fax: 034491 - 585-111

Email: info@burkhardt-feinkost.de

Erklärung zu allergenen Zutaten bei Lebensmitteln

Produkt :

12
Schwefeldioxid und Sulfite (in einer Konzentration von 

mehr als 10mg/kg als Schwefeldioxid angegeben) 

Delikatess-Senf mittelscharf Pickosta

gemäß EU Einstufung (EG-VO 1169/2011 LMIV)
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Anlage A 2

Angabe d. Inhaltsstoffs

01 Kuhmilchprotein
02 Lactose
03 Hühnerei
04 Sojaprotein
05 Sojaöl
06 Gluten

07
Getreide und -erzeugnisse (Weizen, Dinkel, Roggen, 
Gerste, Hafer)

08 Rind
09 Schwein 
10 Huhn
11 Fisch
12 Schalen- und Krebstiere
13 Mais
14 Kakao
15 Hefe

16
Gemüse /
Hülsenfrüchte

Senfsaaten;

Guarkernmehl (Trägerstoff, keine technologische 

Wirkung im Endprodukt)

17 Nüsse
18 Nussöl
19 Erdnuss
20 Erdnussöl
21 Sesam
22 Sesamöl
23 Glutamat
24 Sulfit (E220 bis E228)
25 Benzoesäure und PHB (E210 bis E219)
26 AZO-Farbstoffe
27 Tartrazin (E102)
28 Zimt
29 Vanillin
30 Koriander Gewürzextrakte
31 Sellerie
32 Umbellifereae Gewürzextrakte (Kümmel, Liebstöckel)
33 Karotte
34 Lupine
35 Senf Senfsaat
36 Phenylalanin 2)
37 Saccharose Zucker
38 Fructose 1)
39 BHA/BHT (E320-E321)
40 Sorbinsäure
41 Sonstige

Datum: 27.01.2020

1)

2)

Produktspezifikation

Burkhardt Feinkostwerke GmbH
Industriering 16, 04626 Schmölln

Tel: 034491 - 585-0 / Fax: 034491 - 585-111
Email: info@burkhardt-feinkost.de

Phenylanalin ist eine Aminosäure, die in allen pflanzlichen und tierischen Produkten vorkommen kann.

Erklärung zu allergenen Zutaten bei Lebensmitteln

Produkt :

Delikatess-Senf mittelscharf Pickosta

Wir möchten darauf hinweisen, dass Obst und Gemüse sowie Kräuter und Gewürze natürlicherweise Fructose 
enthalten.

Verwendung von Zutaten gemäß ALBA Liste 
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Datum: 27.01.2020

Email: info@burkhardt-feinkost.de
Tel: 034491 - 585-0 / Fax: 034491 - 585-111

Anlage A 3

Produktspezifikation

Burkhardt Feinkostwerke GmbH
Industriering 16, 04626 Schmölln

 

Lebensmittel, die unter Verwendung der oben genannten Produkte hergestellt werden,

unterliegen somit nicht der Kennzeichnungspflicht gemäß der (EG) Nr. (EG) Nr. 1829/2003 des

Europäischen Parlaments und des Rates vom 22.09.2003 über gentechnisch veränderte

Lebensmittel und Futtermittel sowie der Verordnung 1830/2003 des Europäischen Parlaments

und des Rates vom 22.09.2003 Verordnung über die Rückverfolgbarkeit von aus gentechnisch

veränderten Organismen hergestellten Lebensmitteln und Futtermitteln sowie zur Änderung der

Richtlinie 2001/18/EG

Erklärung zur Verwendung von gentechnisch veränderten Organismen

Hiermit bestätigen wir , dass die oben genannten Produkte keine Rohstoffe enthalten, die aus

gentechnisch veränderten Organismen i. S. der Richtlinie 2001/18/EG i.d.g.F. gewonnen

werden.

Produkt :

Delikatess-Senf mittelscharf Pickosta
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